СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

19.03.2024   № 3/6

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 2 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства (решение Совета депутатов

от 12.11.2015 № СДБВ-01-02-107), и рассмотрев обращение главы управы

района Бирюлево Восточное города Москвы от 11.03.2024 № БВ16-181/24,

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Бирюлево Восточное www.mrbv.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное       Л.П. Антонова

http://www.mrbv.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное

от  19 марта 2024  г. № 3/6

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 2 квартал 2024 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время
Адрес проведения

Кол-во

участников

Возрастная

категория

участников

Ответственный за

проведение

СПОРТИВНЫЕ

1.

Интерактивная спортивная

программа «Скуке дружно

скажем: «Нет!»»

Апрель
ул. Касимовская, д. 7, корп.

1 спортивная площадка
80

без

ограничений

Бородатова И.В.

Троицкая И.М.

2.
Праздник двора «Наш

спортивный двор!»
Май

ул.Лебедянская, д.24, корп.

1 спортивная площадка

между домами д. 24, корп. 1

и д. 28

80
без

ограничений

Бородатова И.В.

Троицкая И.М.

3.
Праздник двора «Давайте вместе

поиграем!»
Июнь

ул. Лебедянская, д.32,

хоккейная коробка
60

без

ограничений

Бородатова И.В.

Троицкая И.М.

ДОСУГОВЫЕ

1.

Выставка рукоделия «Волшебное

веретено»

(вышивка, в любом ее

проявлении)

Апрель

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

20 7+ Кутукова О.В.

2.
Художественное занятие на тему

«Самая необычная планета»
Апрель

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

15 5+ Кутукова О.В.

2

3.
Курс лекций «Хочу все знать!»,

посвященный садоводству
Апрель

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

10 18+ Кутукова О.В.

4.

Благотворительная акция

«Добрая забота»

Апрель

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

100

0+ Кутукова О.В.

5.

Благотворительная акция «Книга

– лучший подарок»  Апрель

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

100

7+ Кутукова О.В.

6.

Благотворительная акция

«Подари счастливый сон»  Апрель

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

30 0+ Кутукова О.В.

7.

Благотворительная акция

«Доброе сердце»  Апрель

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

100

0+ Кутукова О.В.

8.

Благотворительная акция

«Играем все вместе»  Апрель

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

80 0+ Кутукова О.В.

9.

Благотворительная акция

«Добрый хлеб»  Апрель

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

100 0+ Кутукова О.В.

10.
Благотворительная акция

«Добрые дела»  Апрель

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

100 0+ Кутукова О.В.

11.
Благотворительная акция

«Играем все вместе»  Апрель

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

70 0+ Кутукова О.В.

12.
“Радость детства” Творческо-

развлекательная программа.

Конкурс весёлых фотографий.

Апрель

ул. Липецкая, 36/20

помещение АНО «Радость

детства»

30
Без

ограничений

Матвеева А.Ю.

13.
“Космические приключения”

тематические
Апрель

ул. Липецкая, 36/20

помещение АНО «Радость

детства»

20
Без

ограничений
Матвеева А.Ю.

3

занятия,посвященные Дню

космонавтики. Квест.

14.
Анютины сказки.

Интерактивный спектакль

“Погружение в весну”

Апрель

ул. Липецкая, 36/20

помещение АНО «Радость

детства»

10
Без

ограничений
Матвеева А.Ю.

15.  Стильная Пасха. Мастер-класс. Апрель

ул. Липецкая, 36/20

помещение АНО «Радость

детства»

15
Без

ограничений
Матвеева А.Ю.

16.
Интерактивная программа для

жителей района «Вместе

веселее!»

Апрель

ул. Липецкая д. 36/20 - д.40

детская площадка между

домами

50
без

ограничений

Бородатова И.В.

Троицкая И.М.

17.
Конкурс рисунка на тему «Мир.

Труд. Май.»
Май

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

15 0+ Кутукова О.В.

18.
Конкурс рисунка,  посвященный

празднику День Победы
Май

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

15 7+ Кутукова О.В.

19.
Мероприятие, посвященное Дню

Победы
Май

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

50 7+ Кутукова О.В.

20.
Курс лекций «Хочу все знать!».

Воспоминания о Великой

Отечественной Войне

Май

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

15 12+ Кутукова О.В.

21.
Мастер класс «Гвоздики для

ветеранов!»
Май

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

30 7+ Кутукова О.В.

22.
Благотворительная акция

«Добрая забота»  Май

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

100 0+ Кутукова О.В.

23.
Благотворительная акция

«Подари счастливый сон»  Май

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

30 0+ Кутукова О.В.

4

24.
Благотворительная акция

«Добрая Пасха»  Май

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

100 0+ Кутукова О.В.

25.
Благотворительная акция «Дари

добро»  Май

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

70
0+ Кутукова О.В.

26.
Благотворительная акция

«Добрые дела»  Май

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

100 0+ Кутукова О.В.

27.
Благотворительная акция «Книга

– лучший подарок»  Май

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

70 7+ Кутукова О.В.

28.
 День Победы. Цикл лекций и

тематических мероприятий,

посвящённых Дню Победы

Май

ул. Липецкая, 36/20

помещение АНО «Радость

детства»

30
без

ограничений
Матвеева А.Ю.

29.
Праздник двора «Салют

Победы!»
Май

Бирюлевская ул., д. 56 зона

отдыха «Яблоневый сад»
90

без

ограничений
Бородатова И.В.

Троицкая И.М.

30.

Вахта памяти у памятника Герою

Советского Союза летчицы

Татьяны Макаровой,

посвященная празднованию Дня

Победы

Май

ул.  6-я Радиальная,

д. 10

территория ГБПОУ

«Пищевой колледж № 33»

15
без

ограничений

Бородатова И.В.

Троицкая И.М.

31.

Вахта памяти у памятного знака

«Работникам хлебной базы №31

погибшим в боях за

освобождение нашей Родины в

Великую Отечественную войну

1941-1945 гг.»,    посвященная

празднованию Дня Победы

Май ул. Радиальная, д. 7, стр. 34  10
без

ограничений

Бородатова И.В.

Троицкая И.М.

32.
Конкурс рисунка «Люблю свою

Россию»
Июнь

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

 помещение РОО «Д.О.М.»

15 5+ Кутукова О.В.

5

33.

Экопроекты по сбору

пластиковых крышечек

«Крышечки мира» и батареек

«Батарейки, сдавайтесь!»

Июнь

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

помещение РОО «Д.О.М.»

30 7+ Кутукова О.В.

34.
Благотворительная акция

«Подари счастливый сон»  Июнь

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

помещение РОО «Д.О.М.»

30 0+ Кутукова О.В.

35.
Благотворительная акция

«Доброе сердце»  Июнь

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

помещение РОО «Д.О.М.»

100 0+ Кутукова О.В.

36.
Благотворительная акция

«Играем все вместе»  Июнь

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

помещение РОО «Д.О.М.»

70 0+ Кутукова О.В.

37.
Благотворительная акция

«Добрый хлеб»  Июнь

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

помещение РОО «Д.О.М.»

100 0+ Кутукова О.В.

38.
Благотворительная акция

«Добрая забота»  Июнь

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

помещение РОО «Д.О.М.»

100 0+ Кутукова О.В.

39.
Благотворительная акция

«Теплое лето!»

Июнь

ул. Бирюлевская, дом 19,

кв.147

помещение РОО «Д.О.М.»

100 0+

Кутукова О.В.

40.
Семейный праздник-квест

“Радость, солнце, дружба-вот,

что детям нужно!”

Июнь

ул. Липецкая, 36/20

помещение АНО «Радость

детства»

20
без

ограничений
Матвеева А.Ю.

41.
“Яркие краски” творческая

программа
Июнь

ул. Липецкая, 36/20

помещение АНО «Радость

детства»

10
без

ограничений
Матвеева А.Ю.

42.
“Волшебный чемодан”

интерактивная сыпучая сказка
Июнь

ул. Липецкая, 36/20

помещение АНО «Радость

детства»

10
без

ограничений
Матвеева А.Ю.

6

43.
Музыкально-спортивный

праздник “Весёлые ребята”
Июнь

ул. Липецкая, 36/20

помещение АНО «Радость

детства»

20
без

ограничений
Матвеева А.Ю.

44.
Праздничная программа «Пусть

всегда будет солнце!»
Июнь

ул.Загорьевская д.25

пешеходная зона
50

без

ограничений

Бородатова И.В.

Троицкая И.М.

45.
Праздничная программа,

посвященная Дню России

«Вместе мы – Россия!»

Июнь
Бирюлевская ул., д. 56 зона

отдыха «Яблоневый сад»
100

без

ограничений

Бородатова И.В.

Троицкая И.М.

46.  Праздник двора «Веселья час!» Июнь ул.Липецкая, д.17 к.1 50
без

ограничений

Бородатова И.В.

Троицкая И.М.

47.

Вахта памяти у памятника Герою

Советского Союза летчицы

Татьяны Макаровой,

приуроченная  началу войны с

фашистскими захватчиками в

годы  Великой Отечественной

войны 1941-1945 гг.

Июнь

ул. 6-я Радиальная,

д. 10

территория ГБПОУ

«Пищевой колледж № 33»

15
без

ограничений

Бородатова И.В.

Троицкая И.М.

48.

Вахта памяти, у памятного знака

«Работникам хлебной базы №31

погибшим в боях за

освобождение нашей Родины в

Великую Отечественную войну

1941-1945 гг.»,  приуроченная

началу войны с фашистскими

захватчиками в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945

гг.

Июнь ул. Радиальная, д. 7, стр. 34  10
без

ограничений

Бородатова И.В.

Троицкая И.М.